PREFEITURA DE

HORIZONTE
*"4kji DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

101Atif*,„fee

g X-94' -21c.)
Pasma
04,4

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES "B" CONTENDO AS
PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE

TOMADA DE PREÇOS N°2021.07.28.1

Aos 14 (quatorze) dias do mês de outubro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), as
09h0Omin, na Prefeitura Municipal de Horizonte, situada a Av. Presidente Castelo Branco, N°
5100, Centro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n°
764/2021, de 16 de Julho de 2021, composta pelas servidoras Rosilindia Ribeiro da Silva -
Presidente, e os Membros, Mayara Leandro Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço,
com a finalidade de proceder a abertura dos envelopes "B" Propostas de Pregos, da licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2021.07.28.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS REMANESCENTES DE OBRA DE

•
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NA ENTRADA DO MUNICÍPIO DE
HORIZONTE/CE, DE ACORDO COM PT 1015970-90 COM 0 MINISTÉRIO DO
TURISMO, CONFORME PROJETO BASICO DE ENGENHARIA, onde foi habilitada a
prosseguir no presente certame a licitante LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS EIRELI — ME. A Sra. Presidente deu inicio a sessão as 09h15min,
registrando que não houve o comparecimento de nenhum representante das empresas
participantes. Logo após foi aberto à proposta de pregos da Proponente acima citada, onde sua
Proposta é no valor de R$ 1.166.199,86 (hum milhão, cento e sessenta e seis mil, cento e
noventa e nove reais e oitenta e seis centavos), onde foi rubricada pela Comissão. Em
seguida, a Comissão achou necessário suspender a sessão para análise técnica da proposta,
oportunidade na qual, convocará a equipe técnica da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo,
Agropecuária e Recursos Hídricos para ajudar esta Comissão na análise técnica das respectivas
propostas de preços. 0 resultado do julgamento da fase de propostas de pregos sera publicado
em jornal de grande circulação estadual, na Impressa Oficial do Município (quadro de avisos e
publicações da PMH), no Sitio Municipal: vvww.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do TCE:
www.tce.ce.gov.br, e que a partir da publicação estará aberto o prazo recursal conforme

O preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações. Nada
mais a declarar, a Presidente encerrou a sessão as 10h3Omin, mandando lavrar a presente ata,
que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome

?Dgc-ItLitc

(

ssinatara

LJ)I

`

9

OP4_

Presidente: Rosilandia Ribeiro da Silva

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo

Membro: Katiaana da Silva Lourenço Af ea dr—Li }MU%

le .0 Branca. i• 5100, Centro. CEP - 6288.03-1)40,. CNP-k 23555 19610001 66e 1155) 1336 -500D ) in) 3336-6f)01